Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 12 de março de 2025 as 14:34. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Ouro Preto

PORTARIA Nº 0861/IFMG, DE 12 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre alteração da constituição do Comitê
Interno de Pesquisa do IFMG - Campus Ouro Preto.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO PRETO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15
de  abril  de  2016,  Seção  2,  pág.17,  retificada  pela  Portaria  IFMG nº  805,  de  04  de  julho  de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº
1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2,
pág. 20 e o que consta no Processo nº 23213.000638/2024-26,

RESOLVE

Art. 1º ALTERAR a composição do Comitê Interno de Pesquisa do IFMG -
Campus Ouro Preto.

Retirar Juliano Gilliard Rodrigues Xavier
Kelly Cristiane Santos Morais

Incluir Paulo Ricardo Moura da Silva

Art. 2º DESIGNAR os servidores relacionados abaixo para a nova composição
do Comitê Interno de Pesquisa do IFMG - Campus Ouro Preto.

Servidor Posição Representação

Venúncia Emília Coelho Presidente Diretora de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do IFMG
- Campus Ouro Preto

Paulo Ricardo Moura da Silva Membro Chefe da Seção de Pesquisa do IFMG - Campus Ouro
Preto

Denilson Junio Marques Soares Membro Docente - titular
Elisângela Silva Pinto Membro Docente - titular
Júlio César Rodrigues Fontenelle Membro Docente - titular
Régis Eduardo Martins Membro Docente - titular
Pedro Luiz Teixeira de Camargo Membro Docente - suplente
Josane Geralda Barbosa Membro Técnico-administrativo - titular
Art. 3º REVOGAR a Portaria nº 233 DE 20 de agosto de 2024.

Publicação: Transparência Ativa em 12 de março de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
REGINATO FERNANDES DOS SANTOS | Diretor

Data da Assinatura:
12 de março de 2025 as 14:34 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 4º Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 10 de fevereiro de 2025.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=2209&ano=2025&numero=861&hash=b5733ae32b4c3f2b2a9d8b7720592ed5